



مقدمه

مجموعه حاضر، سالنامه آماری دانشگاه فردوسی مشهد بر مبنای آمار و اطلاعات سال ۱۳۹۹ می‌باشد. آمار و اطلاعات ارائه شده در این مجموعه شامل کلیه آمار و اطلاعاتی است که از گزارش‌های سیستم اطلاعات مدیریت (MIS) اخذ شده و یا از اطلاعاتی که کارشناسان حوزه‌های مختلف در سیستم اطلاعات مدیریت (MIS) به صورت دستی ثبت نموده‌اند، احصاء شده است. همچنین طبق نظام نامه آماری (قابل رؤیت در سایت معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع) اطلاعات دانشجویی و اطلاعات منابع انسانی سالنامه در یک مقطع زمانی خاص و تعریف شده از سیستم‌های مربوطه اخذ می‌شود. این مقطع زمانی برای اطلاعات دانشجویان، آذرماه برای اطلاعات منابع انسانی، تیرماه هر سال می‌باشد (امسال به دلیل پیاده‌سازی ساختار تشکیلاتی جدید دانشگاه (تاریخ تصویب: ۱۳۹۵/۳/۱۲) استثنائاً از اطلاعات دی‌ماه منابع انسانی استفاده شده است). بنابراین با توجه به برخی تغییرات دانشجویی مانند انتقال، مهمانی، انصراف و اخراج در طول سال، امکان اندکی اختلاف بین اطلاعات دانشجویی سالنامه و داده‌های بروز در دانشکده‌ها وجود دارد. همین اختلاف اندک به دلیل نقل و انتقالات متعدد کارکنان می‌تواند در بین داده‌های منابع انسانی سالنامه و داده‌های محل خدمت آنان نیز وجود داشته باشد. اطلاعات پژوهشی نیز انتهای تیرماه سال ۱۴۰۰ از سامانه اطلاعات علمی دانشگاه (ساعد) و سیستم اطلاعات مدیریت (MIS) گزارش‌گیری شده است.

در این سالنامه ابتدا در فصل اول، اطلاعات و دستاوردهای مهم دانشگاه فردوسی مشهد در سال ۱۳۹۹ به صورت خلاصه ارائه شده است. فصل دوم به آمار دانشجویان (ورودی، شاغل به تحصیل و دانش‌آموخته) و منابع دانشگاه (انسانی، مالی، فیزیکی و اطلاعاتی) می‌پردازد. در فصل سوم، دستاوردهای دانشگاه (نظام‌های رتبه‌بندی، روابط بین‌الملل، آموزشی، پژوهشی و فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی) مورد بررسی قرار خواهند گرفت و در انتها در فصل چهارم، به اطلاعات واحدهای آموزشی و پژوهشی دانشگاه (دانشکده‌ها، پژوهشکده‌ها و مراکز پژوهشی، گروه آموزش‌های آزاد (کالج دانشگاه) و مراکز رشد واحدهای فناور) به تفصیل پرداخته شده است.

ضمناً سالنامه آماری بر روی وب سایت معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع به نشانی، <https://vpb.um.ac.ir>، در بخش مدیریت برنامه، بودجه و نظارت راهبردی- گروه نظارت راهبردی و سیستم اطلاعات مدیریت، قابل دسترس همگان می‌باشد.